
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
        муниципального округа 

         МОЖАЙСКИЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
17 января 2023 г.    № 1-7 СД/23 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Можайский от 29 ноября  

2022 года № 14-1 СД/22 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Можайский города Москвы от 28 декабря 

2022 года  № М14-1506/22, Совет депутатов муниципального округа Можайский 

решил: 

 1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа 

Можайский от 29 ноября 2022 года № 14-1 СД/22 «О направлении средств 

стимулирования управы Можайского района города Москвы на реализацию 

мероприятий по развитию района Можайский города Москвы», изложив 

приложение 4 к решению в новой редакции (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Можайский и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Можайский сети Интернет   - www.mozhayskiy-zao.ru. 

3. Направить настоящее решение в управу Можайского района города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  

муниципального округа  Можайский С.Н. Чамовских. 
 

 

Глава муниципального 

округа Можайский             С.Н. Чамовских 

http://www.mozhayskiy-zao.ru/


 

        Приложение 

        к решению Совета депутатов    

         муниципального округа Можайский 

        от 17 января  2023 года  № 1-7 СД/23 

 

        Приложение 4 

        к решению Совета депутатов    

         муниципального  округа Можайский  

        от 29  ноября 2022 года № 14-1 СД/22 

 

Мероприятия 

по обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ «Жилищник» Можайского района,  в 2023 году 

за счет средств стимулирования управы Можайского района  

города Москвы 

 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

1 

ул. Вересаева, д.12-д.14 и д.14 

– д.16 (Протокол КБДД от 

05.10.2021 № 12/21) 

Установка сферических зеркал (2щт.) 41 857,32 

2 

ул. Гжатская, д.14- д.16 корп.1 

(Протокол КБДД от 05.10.2021 

№ 12/21) 

Установка сферических зеркал (1щт.) 20 928,67 

3 
Багрицкого ул., д.32 – д.61 

Протокол КБДД от 05.10.2021 

Разработка ПОДД 221 955,97 
Установка ТСОДД и ИН 



№ 12/21) Установка дорожных знаков 5.20 «Искусственные 

неровность»-4 шт. 

Установка дорожных знаков 3.24 «Ограничение 

максимальной скорости»  (20 км/ч) - 2шт. 

Установка дорожных знаков 8.2.3 «Зона действия» - 2 шт. 

Установка дорожного знака 1.17 «Искусственная 

неровность» - 2шт. 

Установка дорожного знака 3.24 «Ограничение 

максимальной скорости»  (40 км/ч) - 2 шт. 

Устройство приподнятого пешеходного перехода 

(предлагается выполнить из асфальто-бетонной смеси в 

соответствии с требованиями ГОСТ Р 52605-2006) 

4 

ул. Рябиновая, д.4 

(Протокол КБДД от 05.10.2021 

№ 12/21) 

Установка антипарковочных столбиков или полусфер 51 098,68 

5 

Маршала Неделина, д.19 

(Протокол КБДД от 17.12.2021 

№ 15/21) 

Установка дорожных знаков 6.4 «Парковка (парковочное 

место)» - 4 шт.                                 
132 599,32 

Установка бортового камня вдоль тротуара в под эстакадном 

пространстве  - 58 м. 

6 

ул. Верейская, д.8, д.5с6 

(Протокол КБДД  от  

17.12.2021 № 15/21) 

Установка дорожных знаков 6.4 «Парковка» - 2 шт. 17 477,30 

7 

ул. Верейская, д.21 

(Протокол КБДД  от  

17.12.2021 № 15/21) 

Установка дорожных знаков 6.4  «Парковка» - 1 шт. 8 738,66 

8 
Можайское шоссе, д.38 корп.3-

4 (Протокол КБДД  от  
Установка дорожных знаков 6.4 «Парковка» - 2 шт. 17 477,30 



17.12.2021 № 15/21) 

9 

ул. Верейская, д.8, к.1 и д.7 

стр.2 (Протокол КБДД  от  

17.12.2021 № 15/21) 

Установка дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» - 5 

шт. 
51 318,32 

Установка дорожных знаков 8.24 «Работает эвакуатор» - 5 

шт. 

10 

Маршала Неделина ул., д.15, 

стр.2 (Протокол КБДД  от  

17.12.2021 № 15/21) 

Установка дорожных знаков 6.4 «Парковка» - 2 шт. 

61 576,88 Понижение бортового камня 8 п.м. 

Установка полусфер в районе пешеходного перехода 

11 

Сколковское шоссе, д.27 

(Протокол КБДД  от  

17.12.2021 № 15/21) 

Установка дорожных знаков 6.4 «Парковка» - 1 шт. 8 918,66 

12 

Заречная ул., д.2 

(Протокол КБДД  от  

17.12.2021 № 15/21) 

Установка дорожных знаков 6.4 «Парковка» - 1 шт. 8 738,66 

13 

Горбунова ул., д.2 стр.3 

Протокол КБДД  от  29.03.2022 

№ 1/22) 

Устройство асфальтового покрытия (организация дорожного 

движения в части ограничения парковки ТС) 
94 448,86 

14 

Беловежская ул., д.7 (ГБОУ 

г.Москвы «Школа № 384 им. 

Д.К. Корнеева») 

Протокол КБДД  от  29.03.2022 

№ 1/22) 

Установка дорожных знаков 1.23 «Дети» - 2 шт. 

435 043,08 

Установка дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» - 4 

шт. 

Установка дорожных знаков 8.28 «Работает эвакуатор» - 

4шт. 



Установка дорожных знаков 6.4 «Парковка» - 1 шт. 

Устройство тротуара с установкой бортового камня 52*1,5 м 

Установка полусфер – 22 шт. 

15 

ул. Рябиновая, д.3 

Протокол КБДД  от  29.03.2022 

№ 1/22) 

Установка дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» 

16 877,32 Установка дорожных знаков 8.24 «Работает эвакуатор» -  1 

шт. 

16 

ул. Гвардейская, д.9 корп.1 

Протокол КБДД  от  29.03.2022 

№ 1/22) 

Разработка ПОДД 

174 104,08 

Установка ТСОДД и ИН 

Установка дорожных знаков 5.20 «Искусственные 

неровность»-4 шт. 

Установка дорожных знаков 3.24 «Ограничение 

максимальной скорости»  (20 км/ч) - 2шт. 

Установка дорожных знаков 8.2.3 «Зона действия» - 2 шт. 

Установка дорожного знака 1.17 «Искусственная 

неровность» - 2шт. 

Установка дорожного знака 3.24 «Ограничение 

максимальной скорости»  (40 км/ч) - 2 шт. 

Устройство приподнятого пешеходного перехода 

(предлагается выполнить из асфальто-бетонной смеси в 

соответствии с требованиями ГОСТ Р 52605-2006) 

17 

ул. Гвардейская, д.14 

(внутриквартальный проезд) 

Протокол КБДД  от  29.03.2022 

№ 1/22) 

Продление бордюрного камня по указанному адресному 

ориентиру с соблюдением радиуса поворота в соответствии 

с СП 42.13330.2016 

10 101,19 

18 Гришина ул., д.18 корп.1 Разработка ПОДД 395 785,32 



Установка ТСОДД и ИН 

Установка дорожных знаков 5.20 «Искусственные 

неровность»-2 шт. 

Установка дорожных знаков 3.24 «Ограничение 

максимальной скорости»  (20 км/ч) - 2шт. 

Установка дорожных знаков 8.2.3 «Зона действия» - 2 шт. 

Установка дорожного знака 1.17 «Искусственная 

неровность» - 2шт. 

Установка дорожного знака 3.24 «Ограничение 

максимальной скорости»  (40 км/ч) - 2 шт. 

Устройство приподнятого пешеходного перехода 

(предлагается выполнить из асфальто-бетонной смеси в 

соответствии с требованиями ГОСТ Р 52605-2006) 

19 Красных Зорь ул., д.4, стр.2 

Разработка ПОДД 

225 350,89 

Установка ТСОДД и ИН 

Установка дорожных знаков 5.20 «Искусственные 

неровность»-2 шт. 

Установка дорожных знаков 3.24 «Ограничение 

максимальной скорости»  (20 км/ч) - 2шт. 

Установка дорожных знаков 8.2.3 «Зона действия» - 2 шт. 

Установка дорожного знака 1.17 «Искусственная 

неровность» - 2шт. 

Установка дорожного знака 3.24 «Ограничение 

максимальной скорости»  (40 км/ч) - 2 шт. 

Устройство приподнятого пешеходного перехода 

(предлагается выполнить из асфальто-бетонной смеси в 

соответствии с требованиями ГОСТ Р 52605-2006) 

20 ул. Тюльпанная (в районе д.9 Установка дорожного знака 6.8 «Тупик» - 1 шт. 8 738,66 



по ул.Вересаева) 

21 Кубинка ул., д.18/4 

Обустройство искусственных неровностей (ИДН 500- 

средний элемент 8 шт., концевой 2 шт.) 
59 534,08 

Установка дорожного знака 5.20 «Искусственная 

неровность»  

22 Кутузова ул.,д.2 
Обустройство пешеходного перехода и обустройство ИДН и 

дорожные знаки  

59 534,08 

23 Кутузова, д.6 
Обустройство пешеходного перехода и обустройство ИДН и 

дорожные знаки 

59 534,08 

24 Говорова ул., д.14/4 Обустройство искусственных неровностей- 1 линия 59 534,08 

25 Говорова ул. д.14/5 Обустройство искусственных неровностей – 3 линии 178 602,22 

26 Толбухина ул., д.9/2 Обустройство искусственных неровностей – 1 линия 59 534,08 

27 Толбухина ул., д.7/1 Обустройство искусственных неровностей – 1 линия 59 534,08 

28 Гришина ул., д.18/2 
Обустройство искусственных неровностей – 2 линии 

128 029,12 
Установка полусфер – 3шт. 

29 Кубинка ул., д.18, корп.2 

Установка дорожного знака 1.23 «Дети» - 2 шт. 

21 910,74 Установка дорожного знака «Жилая Зона» - 1 шт. 

Установка дорожного знака «Конец жилой зоны» - 1 шт. 

30 Проезд Загорского (вблизи ул. 
Разработка ПОДД 

142 096,98 
Установка ТСОДД и ИН 



Багрицкого, д.24 корп.2) Установка дорожных знаков 5.20 «Искусственные 

неровность»-2 шт. 

Установка дорожных знаков 3.24 «Ограничение 

максимальной скорости»  (20 км/ч) - 2шт. 

Установка дорожных знаков 8.2.3 «Зона действия» - 2 шт. 

Установка дорожного знака 1.17 «Искусственная 

неровность» - 2шт. 

Установка дорожного знака 3.24 «Ограничение 

максимальной скорости»  (40 км/ч) - 2 шт. 

Устройство приподнятого пешеходного перехода 

(предлагается выполнить из асфальто-бетонной смеси в 

соответствии с требованиями ГОСТ Р 52605-2006) 

31 
Гжатская ул., д.5 корп.1 ( по 

ул.Багрицкого) 

Установка дорожных знаков 5.20 «Искусственные 

неровность»-4 шт. 

232 969,64 

Установка дорожных знаков 3.24 «Ограничение 

максимальной скорости»  (20 км/ч) - 4шт. 

Установка дорожных знаков «Зона действия» (15 м)- 2 шт. 

Установка дорожного знака 1.17 «Искусственная 

неровность» - 4шт. 

Установка дорожного знака 3.24 «Ограничение 

максимальной скорости»  (40 км/ч) - 2 шт. 

Установка ИН – 2 шт. 

32 Витебская ул., д.4 

Установка дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» - 2 

шт. 

39 150, 97 Установка дорожных знаков 8.24 «Работает эвакуатор» - 2 

шт. 

Установка дорожных знаков 8.2.3. «Зона действия» - 2 шт. 



Установка дорожных знаков 5.21 «Жилая зона» - 1 шт. 

Установка дорожных знаков 5.22 «Конец жилой зоны» - 1 

шт. 

Установка дорожных знаков 6.4 «Парковка» - 2 шт. 

33 Можайское шоссе, д.15 

Установка дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» - 2 

шт. 

95 422,90 

Установка дорожных знаков 8.24 «Работает эвакуатор» - 2 

шт. 

Установка дорожных знаков 8.2.3. «Зона действия» - 1 шт. 

Установка дорожных знаков 5.21 «Жилая зона» - 5 шт. 

Установка дорожных знаков 5.22 «Конец жилой зоны» - 5 

шт. 

Установка дорожных знаков 6.4 «Парковка» - 1 шт. 

34 Сколковское шоссе, д.2 
Устройство водоотводящих лотков – 40 м 

642 178,77 
Замена бортового камня  - 10 м 

35 Толбухина ул., д.14 Установка дорожного ограждения 231 601,12 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 4 072 302,07 

 

 

 

 


